[image: ]

ATA REUNIÃO ORDINÁRIA 011/2020 CPFI-CAU/PR

Aos sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, ás nove horas e quinze minutos, a Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/PR (CPFI-CAU/PR) reuniu-se de forma virtual através da plataforma Google Meet para realização da sua 11ª (décima-primeira) Reunião Ordinária - a qual foi secretariada pela Supervisora Patrícia Ostroski Maia e regida pelo Coordenador NESTOR DALMINA. A Sessão contou ainda com a participação dos seguintes colaboradores a saber: Gerente Contábil-Financeiro PIERRE ALBERT BONNEVIALLE, Coordenadora Contábil-Financeira TESSA PADUANO RODRIGUES, Coordenador de Planejamento CLEVERSON VEIGA e Gerente Administrativo ALEX MORAES MONTEIRO. De acordo com o artigo 20, Parágrafo Único, Seção I do Capítulo III do Regimento Interno CAU/PR, fica justificada a ausência do Conselheiro Ricardo Luiz Leites Oliveira, mas não foram apresentadas razões quanto a não presença dos Conselheiros João Virmond Suplicy Neto (Titular), Dalton Vidotti (Titular) e Claúdio Luiz Bravim (Suplente). -..--.--..-- -..--.--.. -..--.-..--.--..-- -..--.--.. -..--.-..--.--..-- -..--.--.. -..
1. QUÓRUM: Como a presente reunião não teve quórum suficiente, os participantes discutiram de modo informal os temas que seriam pauta desta sessão ordinária sem qualquer deliberação ou votação: Aprovação Contas CAU/PR (Outubro e Novembro/2020); Aprovação Contas 3º Trimestre CAU/PR; Aplicações Financeiras (o Setor Financeiro sugere a transferência dos valores de CDB para Fundos Títulos Públicos da CEF considerando a legislação vigente e documentação pertinente para melhor adequação dos recursos); Processos Dívida Ativa; Extra-Pauta (Empenho Correios 2021 face Processo Cobrança Administrativa Exercícios 2019/2020; Indenizações Lojas Incêndio Regional Londrina e Plano Ação Orçamento CAU/PR 2021.  -..--.--..-- -..--.--.. -..--.----..--.--..-- -..-
[bookmark: _GoBack]2. PRÓXIMA REUNIÃO CPFI: de caráter ordinário em 2021, cuja data será posteriormente informada aos conselheiros conforme Calendário 2021 a ser aprovado em Plenária --.----..--.--..--.----..--.---..--.----..--.--.-..--.-

Patricia Ostroski Maia
Supervisora CPFI-CAU/PR
ATA REUNIÃO ORDINÁRIA 011/2020 CPFI – 07.12.2020 (CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530| 80045-360 | Curitiba, PR | Fone: +55 (41) 3218-0200 - Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 - Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana